

Trawa



Gotowe trawniki rolowane

skład

- trawnik rolowany cięty bezpośrednio z gruntu,
- uprawiany na gruncie dobrze przepuszczalnym,
- nasiona - mieszanka o składzie: wiechlina łąkowa, kostrzewa czerwona, życica trwała.

instrukcja stosowania

Darń rolowana jest nowoczesnym sposobem na zadarnianie wszelkich terenów zielonych (obiekty sportowe, boiska, pola golfowe, miejsca użyteczności publicznej, ogrody przydomowe, ochrona przed erozją nasypów i skarp, rekultywacja hałd i wysypisk).

Na przygotowane podłoże rozwija się trawnik; rolka obok rolki nie naciągając go. W celu wyrównania brzegów końcówki przycina się piłką do metalu. Po ułożeniu trawnik wałujemy i podlewamy. Do momentu przyrośnięcia trawnika do podłoża istnieje konieczność nawadniania. Po tym okresie zaleca się wykonywanie wszelkich ogólnie przyjętych czynności pielęgnacyjnych dotyczących trawników.

warunki przechowywania

Darń rolowana w postaci zwiniętej rolki nie może być przechowywana dłużej niż 48 godz. (czterdzieści osiem godzin) od momentu wycięcia. Zabezpieczenie folią opakowania zbiorczego (palety) należy niezwłocznie usunąć po dotarciu darni na miejsce dostawy. Należy do minimum unikać podlewania darni w stanie zwiniętym, unikając tym samym zaparzenia towaru.

środki ostrożności

Darń rolowana jest bezpieczna dla środowiska. Nieszkodliwa dla ludzi i zwierząt

Nowatorska i pierwsza w Polsce technologia uprawy trawnika rolowanego na gruncie przepuszczalnym w roku 1996 była dużym **zaskoczeniem** w środowisku ogrodniczym.

Dziś już prawie każdy zna wyrób pod nazwą trawnika rolowanego i nie budzi żadnego zdziwienia fakt, że piękny trawnik można mieć w jeden dzień.

Wszystkim tym, którzy nie planują długiego czasu oczekiwania i znacznego nakładu pracy, nasza firma poleca **gotowy trawnik rolowany**. Pośród wielkiego bogactwa traw oferowanych na rynku, nie wszystkie odmiany i gatunki dobrze przystosowują się do naszego klimatu. My dobieramy starannie różne gatunki traw, wysiewamy je, pielęgnujemy, podlewamy, nawozimy ponad półtora roku do moment aż powstanie piękny, gęsty, zielony, wolny od chwastów trawnik. Dzięki różnym odmianom i gatunkom traw zastosowanym na naszym trawniku wyhodowana darń jest odporna na choroby, wytrzymała na różne warunki klimatyczne. Gotowy trawnik rolowany można rozwijać w różnych rejonach Polski bez względu czy jest to klimat północny czy południowy i nie wymaga żadnych specjalnych warunków glebowych, uprawy i pielęgnacji. I chyba najważniejszą zaletą jest to, że można go **zakładać przez cały rok!!!**



trawnik rolowany z gruntu

- uprawiany na gruncie przepuszczalnym

po rozłożeniu piękny zielony trawnik, po rozłożeniu okazuje się że wygląda on mniej efektownie niż to przypuszczaliśmy, przyczyną jest długi czas pozostawania zwiniętym w rolce, trzeba dać mu kilka dni na podniesienie liści w stronę słońca, bardzo szybki czas przyrostu korzenia do podłoża, dzięki metodzie uprawy jest on wycinany z gruntu przez co korzeń szybciej się regeneruje, efekt podobny do wertykulacji i areacji
możliwość przesychania jeśli zaraz po ułożeniu nie zlejemy go mocno wodą, po ukorzenieniu się na nowym podłożu niekoniecznie najlepszym, pielęgnacja znikoma, podlać, skosić, co pewien czas wysiać nawóz, trawnik oswojony z różnicami temperatur ponieważ dostajemy trawnik uprawiany co najmniej 1,5 roku!!!
możliwość transportu na duże odległości, niewielka waga rolki, trawnik dobrze ukorzeniony z 1,5 rocznym liściem, atrakcyjna cena!!!

Przygotowanie terenu:

Co do trawnika z rolki temat przygotowania podłoża jest podobny jak pod zasiew trawy. Aby mieć piękny trawnik najpierw trzeba bardzo dobrze przygotować podłoże, czyli: zniwelować teren, glebę należy przekopać i uwolnić od kamieni, starej darni i chwastów. Gleba powinna być raczej lekka i przepuszczalna, niekiedy trzeba ją rozrzedzić pisakiem. To jest najlepsza i najbardziej poprawna metoda przygotowania terenu pod trawnik.

Przy trawniku z rolki w pewnych wypadkach możemy sobie podarować ogrom pracy, dotyczy to terenów zdegradowanych i przemysłowych, skarp i nasypów gdy trzeba zadamić duży obszar w miarę krótkim czasie. Jeśli chcemy mieć naprawdę szybko przygotowany teren należy tylko uwolnić go od kamieni i liści, bardzo nisko skosić poprzedni trawnik jeśli go można było tak nazwać, przyprószyć ziemią i wyrównać teren.

Rozkładanie trawnika:

Przed rozłożeniem trawnika zaleca się wysianie nawozu wieloskładnikowego w celu szybszego ukorzenienia się trawnika. Na przygotowany teren rozwija się trawnik rolka obok rolki, ważne jest aby trawnika nie rzucać i nie naciągać. Trawniki ma swoją wilgotność po rozłożeniu kiedy się jeszcze nie przyrosnie i jego wilgotność spadnie zacznie się kurczyć i powstaną szpary między rolkami. Dlatego jest ważne aby trawniki rozkładać ściśle jeden obok drugiego i raczej pasy rozłożonego trawnika dopychać do siebie a nie rozciągać. Wystające brzoży przycina się piłką do metalu. Po ułożeniu trawnik walujemy.

Na skarpach i wałach metoda układania jest taka sama jak na terenie płaskim. Jeśli pochyłość jest znaczna trawnik rolowany mocuje się dodatkowo drewnianymi kołeczkami po rogach w ilości od 4 do 10 szt.,co zapobiegnie jego zsuwaniu na czas

rozkładanie trawników

Nawadnianie

Zaleca się aby zaraz po rozłożeniu trawnik mocno zlać wodą. Przez pierwsze dwa tygodnie dopóki trawnik się nie przyrosnie do podłoża należy podlewać, tak aby był cały czas wilgotny. W terenach trudnych, których się nie da podlewać zaleca się rozkładanie trawnika w dni chłodniejsze i pochmurne. W takich warunkach przy rozkładaniu trawnika z rolki warunki pogodowe należy brać pod uwagę.

Koszenie

Pierwsze koszenie wykonuje się gdy trawnik przyrosnie się do podłoża. Następne koszenia wykonuje się w zależności od potrzeby i efektu jaki chce się uzyskać.

Pielęgnacja:

Trawniki rolowane po przyrosnięciu się do podłoża pielęgnujemy tak samo jak każdy inny trawnik. Wiadomo jest, że wygląd trawnika będzie uzależniony od poświęconego mu czasu i metod pielęgnacji.

dane techniczne

XF 401 sportowy trawnik rolowany

Darń najwyższej jakości typu sportowego, do intensywnego użytkowania na boiskach. Dzięki uprawie na odpowiednim podłożu i odpowiedniemu wyselekcjonowaniu odmian traw można stosować na stadionach z podgrzewaną płytą.

Długość	Szerokość	Ciężar	Dostawa
2,5 m	40 cm	15 - 20 kg	40 m ² na palecie
10 m	60 cm	90 - 120 kg	

XF 402 uniwersalny trawnik rolowany

Uniwersalna darń o szerokim zastosowaniu, na boiska, do ogrodów....

Długość	Szerokość	Ciężar	Dostawa
250 cm	40 cm	15 - 20 kg	40 m ² na palecie

XF 403 trawnik na tereny trudne i zdegradowane

O szerokim zastosowaniu, do zadarniania i umacniania oraz ochrony przed erozją nasypów przydrożnych, skarp, rekultywacji hałd po kopalnianych, wysypisk.

